*Pueri leges
diſcant.*

*Blasphemii
ſuſpedatur.*

suspēndatur, iāsepultus abiicitur, vt ex metetricia pecunia sacrum nullum fiat. Septem sīnt in singulis vībibus Prīncipes, qui iūstitia & prūdentia cāteros antecellant, vt duo cum his letūtici ministri iudicent. In re iudicānda autem si quid rectum sit, iudicibus parum liqueat, Pontificis, & se niores arbītrio res tota decernatur. *Magistratus*
Ne vitus testis recipiatur, ac ne duo iudeorum.
 quidem, nī si horum prius sit spēcta ta fides. Tres rītē testimonium dicāt,
 Sed ne mulier testis sit, neque mancipiū, quōd in hoc fortuna, leui- *Tres testimonia.*
nūm ferunt.
 tas in illa merito suspecta habeatur.
 Prætereā ne ex cōfis̄is arboribus a-
 liquid antē quartum annum attinga-
 tur, vt tūc ex frugib⁹ decimē dētur.
 Propinqu⁹ & hospites nō nihil peti-
 piant, quod reliquum fuerit agriculto-
 toris sit, vt semina munda non mi-
 xta terræ condantur, quod dissimili-
 um communicione terra nō gaudeat,
 vtque viator non à frugib⁹ arce-
 atur, sed quantum volet ex his legat,
 si iectas præsens usus exigat. Si pudor
 obſtet, vltro accerſea ur. Quæ tur-
 pem quæſtiū fecerit, alt̄ eīr ve nupſerit
 uxor ne ducatur, vt pueris pro virginē

G S ducta,

ducta, si corrupta sit corpore reperta, statimque conuicta lapidibus obtutatur, aut viua cremetur. Si quis virginem alteri despontatam, non iniuita vitiauerit, uterque extremo suppicio afficiatur. Si vis illata fuerit iniuria, auctor pœnam luat. Quæ sine liberis vidua relicta est fratri defuncti coniugis nubat, ex eoq[ue] matrimonio in successionem generis prolem tollat: si eam duceat nolit, causam apud seniores dicat. Si causam probauerint, cui volet illi nubendi facultas sit, ut luctus in trigesimum diem extendatur, sat esse id tempus sapienti ad lachrymas. Filius si parentibus iniurius fuerit, extra urbem suspenderatur. Hostis bello prostratus non insepultus iaceat. Si pignus ab incipe creditor acceperit, ante noctem restituat. Qui non fuerit soluendo apud eum, cui debet, seruitatem seruat. Si quis contribulé emerit, emptus sexto inox anno liber existat. Qui aurū & argentū inueniet, inuenit palam pœconis voce faciat, ut ab errans pecus ad magistrum gregis reducatur, vel, quoad dominus existat custodiatur. Ut Israëlicarū ne-

Vidua sine liberiis relicta cui nubat.

Filius parentibus iniurius suspendatur.

Aes inuenitum præciascat.

mo venena cōficiat , neq; cōfēcta a-
liunde emat . Qui venenū alicui mi-
scuerit sceleris convict⁹ id bibat . Qui oculū alicui per iniuriā eruerit , pari
clade puniatur . Si taurus quēquā pere
merit cornū , lapidibus obruatur , e-
ius carnes non attagantur . Depos-
tum vt sacrū custodiatur , vt filius pa-
tris scelus non luat , nec parentibus
erit fraudi , si quid filius deliquerit . Et
hæc domi . Militiæ verò illa , vt bellū
priusquam inferatur res per legatos
aut præcones repetantur : si res non
reddantur , dura placet , rite inferatur .
Administrandi belli summa penes
hunc sit , qui strenuitate & prudentia
alios antribit : vt miles ex omni
multitudine fortissimus legatur . Si
hostis obsidione premitur frugiferæ
arbores ne ledantur . Larsæ enim si
vocem habeant con uitium facerent
populatori . Rebels viator ad viuum
interficiat . Cæteri quam victi fue-
rint , tribuarij aut vestigales sūr. Ne
qua mulier belli tempore virile attingat
instrumentum , neque vit mulie-
bre . Ut vescendi sanguinis vſus in v-
niuersum Israélitis nullus effet . Le-
pra infecti , & quib⁹ genitale scimē ſpō

*Venena mis-
ceri Iudeis
prohibitum.*

*Leges ceſſren-
ſer.*

*Sanguinis fu-
dei nō vſiū.
sur.*

*Leprosi &
Gonorrhœi ci-
uitate expelle-
bantur.*

*Expiationes
Iudeorum.*

*Solennis sus-
pensarū uxo-
rum expurga-
tio.*

*Adulterij
pana.*

te fueret, ciuitatem expellerentur: & in his mulieres septenis diebus, quæ menstruæ essent, octauo redirent: totidem dies aberant, qui funestam domum haberent. Ut Sacerdos duabus agnis pro eo faciat, qui fluuium seminis per quietem pallus est, ipseque prius aquam ingredetur: patique ratione expiatetur, qui cum coniuge patrum legitimis diebus concubuisset. Puerpera xl. dies templo arceatur si matrem enixa fuisset, si foeminam, octoginta. Qui vxorem impudicam arbitraretur, hordeaceæ farinæ assarum offerret: mox ea ad templi postes constituta in Sacerdotis verba iurare cogeretur, nihil læsam à se pudicitiam. Si falleret femore dextro disuncto, uteroque putrefacto moreretur. Si castae iuraret decimo mense puerum sine uteri noxa emitentur: tum ut Sacerdos Dei in membra nomen diluens phiala det iurata mulieri bibendum. Adulterio, incesto, sodomiticaeque fæditati capitalē pœnam irrogauit. Ut sacerdos manco debiliue corpore altaris, ascensu prohiberetur: aleretur tamen sacris oblationibus, ut terra septimo quoque anno,

anno, si quando Cananeam Iudæi
obtinuissent aratri esset immunis. *Septennij ab-
seruatio.*
Quæ tellus sua spōte ferret quinqua-
gesimo quoqu; anno, qui Iobeus di-
cebatur, tribulibus esset & extraneis
communis: debitæ relaxarentur pe-
cuniæ: libertare serui donarentur: pœ-
dia quæ vilius venissent antiquis pos-
sessoribus redhiberentur. His ille in-
stitutis domi fortisque sub id tem-
pus quo vita decepsit: Israëlitas in-
struxit. Adhibuit & precationem so-
lennem pro eorum successu, qui rite
leges & instituta sancte custodirent
contrà diras imprecatio[n]es in preua-
ticatores. Postremò populum sacra-
mento adegit, ut diuinæ & humauas
leges, que iemel latæ essent perpe-
tuò obseruaret: nec si quis violare ef-
set ausus impune faciūm pateretur.
Ceterum quia satis constat nullum
genus hominum ceremoniarum stu-
diosius, magisque religiosum fuisse
vñquam, quam Israëlitæ fuere:
que fuit apud illos sacrificandi ra-
tio ab initio instituta operæ pietatum
duco breuiter explicanda. Duobus
ab initio factiorum generibus Iudei
vñfiant, quorum vñrum holocau-
sum

*Ceremoniarū
Iudeorū ra-
tio.*

*Holocaustum
sacrificium
primorum.*

*Primitiorem
sacrificium.*

*Inopum sacri
ficium.*

*Piacula de
tinguentium.*

*Publicum sa
crificium.*